
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

 wtorek, 13 stycznia 2015 numer 653

 Biuletyn w formacie PDF Fundacja na i

 Aplikacja Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

 Cały zespół Fundacji cieszy się z ponownego spotkania i życzy Państwu
 Szczęśliwego Nowego Roku 2015.

 Unia Europejska w obliczu terroryzmu
Autor : Alain Chouet

 Po okropnych zamachach w Paryżu Fundacja publikuje tekst pt.
 "Unia Europejska w obliczu terroryzmu" autorstwa Alaina Choueta,
 byłego szefa Służb Wywiadu Bezpieczeństwa DGSE. Jego zdaniem
 zagrożenie terrorystyczne na europejskiej ziemi wymaga
 prawdziwej, wielostronnej współpracy 28 państw członkowskich
 celem identyfikacji, nadzoru, śledzenia, a w przeciwnym wypadku
 neutralizacji osób i ryzykownych środowisk. Jeśli Europa stawi czoła

 próbie w rozproszeniu lub gorzej - odmówi zaangażowania, napotka tylko dyshonor i
 destrukcję. Tekst ten pochodzi z kolejnego wydania "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de
 l'Union" (ukaże się w marcu).
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Wybory : 
Greckie wybory parlamentarne 25 stycznia budzą niepokój

 25 stycznia 10 mln Greków odnowi 300-osobowy skład Vouli Ton
 Ellinon (jedynej izby parlamentu). Te wybory parlamentarne,
 przyspieszone o 18 miesięcy, są następstwem porażki grudniowych
 wyborów prezydenckich, które same zostały przyspieszone o 2
 miesiące. Deputowanym nie udało się bowiem wybrać następcy szefa

 państwa Karolosa Papuliasa, którego 2. kadencja kończy się marcu. On sam nie może
 startować. Klęska wyborów prezydenckich doprowadziła do rozwiązania parlamentu
 31 grudnia i rozpisania wyborów parlamentarnych. Deputowani wybierani są na 4 lata
 w 56 okręgach, w głosowaniu proporcjonalnym. Aktualnie w parlamencie
 reprezentowanych jest 7 partii: Nowa Demokracja (ND) ze 129 mandatami, Koalicja
 Radykalnej Lewicy (SYRIZA) mająca 71 deputowanych, Ogólnogrecki Ruch
 Socjalistyczny (PASOK) z 33 mandatami, Niezależni Grecy (ANEL) z 20, Złoty Świt
 (XA) z 18, Demokratyczna Lewica (DIMAR) z 17 i Partia Komunistyczna (KKE) z 12.
 Według badania opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut Marc dla kanału
 telewizyjnego Alpha TV, w wyborach miałaby zwyciężyć SYRIZA z 28,3% poparcia.
 Nowa Demokracja ma zająć 2. miejsce z 24,8%. To Potami uzyska 5,8%; Złoty Świt
 5,7%; Partia Komunistyczna 5,1%; PASOK 4,5%, a Niezależni Grecy 3,3%... Więcej
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Kolinda Grabar-Kitarović nową prezydent Chorwacji

 Kolinda Grabar-Kitarović, była minister spraw zagranicznych i integracji
 europejskiej, zastępca sekretarza generalnego NATO, zwyciężyła w 2.
 turze wyborów prezydenckich w Chorwacji 11 stycznia. Zdobyła
 50,74% poparcia i wygrała z dotychczasową głową państwa Ivo

 Josipoviciem (Partia Socjaldemokratyczna, SDP), który uzyskał 49,26% głosów.
 Frekwencja wyniosła 59,06%, czyli +9 punktów w stosunku do 2. tury poprzednich
 wyborów prezydenckich 10 stycznia 2010 roku i +12 punktów w porównaniu do 1.
 tury 28 grudnia. Kolinda Grabar-Kitarović przejmie obowiązki 19 lutego na okres 5
 lat... Więcej

 
Fundacja : 

Opór i odporność
 W związku z zamachami w Paryżu i ogromną solidarnością Francuzów i
 Europejczyków Jean-Dominique Giuliani opublikował 11 stycznia na
 swojej stronie wstępniaka, w którym wyciąga naukę z tych aktów
 terrorystycznych... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

W 4. kwartale strefa euro odnotowała najsłabszy od roku wzrost gospodarczy
 W grudniu wzrost w strefie euro lekko przyspieszył, ale średnia
 odnotowana dla całego 4. kwartału jest najniższa od ponad roku, co
 stanowi powód do obaw o spadek aktywności w 2015 roku, ocenił 6
 stycznia gabinet Markit, który publikuje indeks PMI. Według drugich

 szacunków zbiorczy PMI dla strefy euro wyniósł w grudniu 51,4, czyli więcej niż w
 listopadzie (51,1), ale mniej niż w pierwszych szacunkach (51,7)... Więcej

 
Poprawia się zaufanie inwestorów w strefie euro

 Pomimo niepokojów związanych z przyszłymi wyborami w Grecji, w
 styczniu morale inwestorów w strefie euro poprawiło się 3. miesiąc z
 rzędu, wskazano 5 stycznia w miesięcznym badaniu niemieckiego

 instytutu Sentix. Jego indeks zaufania inwestorów osiągnął w styczniu +0,9 po -2,5 w
 grudniu, podczas gdy wypytywani przez Reutersa ekonomiści przewidywali średnio -1.
 Po raz pierwszy od sierpnia 2014 roku indeks Sentix wraca na plus. "Wyraźnie coraz
 liczniejsi inwestorzy uważają Grecję za wyizolowany problem, który będzie miał
 bardzo mały wpływ na resztę strefy euro". 3. miesiąc poprawy sygnalizuje pozytywną
 dla strefy euro zmianę tendencji... Więcej

 
Rada Europejska : 

Rada Europejska 12 lutego zostanie poświęcona walce z terroryzmem
 Przewidziane na 12 lutego 2015 roku posiedzenie Rady Europejskiej w
 Brukseli będzie w części poświęcone walce z terroryzmem,
 zapowiedział 9 stycznia jej przewodniczący Donald Tusk. Decyzja ta
 jest konsekwencją ataku terrorystycznego w Paryżu 7 stycznia. 28
 szefów państw i rządów będzie dyskutować nad "odpowiedzią, jaką UE

 może udzielić w obliczu wyzwań" stawianych przez problematykę terroryzmu, a
 zwłaszcza przez kwestię zagranicznych bojowników, doprecyzował przewodniczący
 Rady Europejskiej. Zapowiedział ponadto, że podczas sesji plenarnej rozpoczynającej
 się 12 stycznia zaapeluje do Parlamentu Europejskiego o "przyspieszenie prac nad
 systemem danych pasażerów (Passenger Name Record) przy pomocy "wspólnej
 inicjatywy" mającej na celu poprawę wykrywania "niebezpiecznych osób"... Więcej

 
Komisja : 

Walka z terroryzmem na szczeblu europejskim
 11 stycznia Komisja Europejska opublikowała fiszkę prezentującą
 działania i inicjatywy Komisji Europejskiej na rzecz zwalczania
 terroryzmu. Choć walka ta pozostaje głównie w gestii krajów, Komisja
 przypomina, że wspiera państwa członkowskie zwłaszcza poprzez
 tworzenie środowiska i ram prawnych ułatwiających współpracę oraz

 poprzez rozwój wspólnych zdolności, takich jak System Informacyjny Schengen (SIS)
 czy Mechanizm Ochrony Ludności. Dokument prezentuje przyszłe kroki, jakie Komisja
 podejmie w ramach Europejskiej Agendy na rzecz Bezpieczeństwa 2015-2020.
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 Zakładają poprawienie SIS i wzmocnienie współpracy między Europolem i unijnymi
 agencjami. Komisja będzie nadal wspólnie pracować z Parlamentem Europejskim i
 Radą nad przyjęciem wspólnych przepisów na temat danych pasażerów (Passenger
 Name Record-PNR)... Więcej

 
Komisja proponuje nową pomoc na rzecz Ukrainy w kwocie 1,8 mld euro

 8 stycznia Komisja Europejska zaproponowała pomoc makrofinansową
 dla Ukrainy w maksymalnej wysokości 1,8 mld euro w formie pożyczek
 średnioterminowych. Nowy program ma pomóc Ukrainie pod względem
 gospodarczym i finansowym, aby mogła się ona zmierzyć się z

 krytycznymi, stojącymi przed nią wyzwaniami, takimi jak słaby bilans płatniczy i zła
 sytuacja budżetowa. Zaostrzył je konflikt na wschodzie kraju. Niezbędnym warunkiem
 przekazania pomocy będzie skuteczna kontynuacja obecnego programu MFW dla
 Ukrainy oraz wdrożenie polityki gospodarczej i finansowej, zwłaszcza tej, która
 zostanie uzgodniona pomiędzy Komisją (działającą w imieniu UE) a rządem Ukrainy.
 Reformy te dotyczą głównie sektora energetycznego i bankowego, konsolidacji
 finansów publicznych oraz poprawy ogólnego zarządzania makroekonomicznego. Aby
 można go było wdrożyć w trakcie bieżącego roku, program musi zostać teraz przyjęty
 przez Parlament Europejski i Radę. To 3. pogram pomocy makrofinansowej UE na
 rzecz Ukrainy od 2010 roku... Więcej

 
Nowe przepisy w sprawie transgranicznego uznania i wykonania decyzji wymiaru
 sprawiedliwości w UE

 Począwszy od 10 stycznia orzeczenie w sprawie cywilnej lub handlowej
 wykonalne w jednym państwie członkowskim będzie automatycznie
 wykonalne w całej UE. Te nowe przepisy mają pozwolić na prostsze
 rozwiązywanie transgranicznych sporów z korzyścią dla konsumentów i
 przedsiębiorstw UE, które, zdaniem Komisji, mogą zaoszczędzić co roku
 do 48 mln euro. Zlikwidowano bowiem długą i kosztowną procedurę,

 którą stosowano 10 000 razy w roku, aby uzyskać orzeczenia w sprawach cywilnych i
 handlowych uznawane w innych państwach członkowskich... Więcej

 
Komisja Europejska rozpoczyna inicjatywę na rzecz przejrzystości w sprawie TTIP

 7 stycznia Komisja Europejska opublikowała serię dokumentów, które
 prezentują propozycje UE dotyczące zapisów prawnych w
 Transatlantyckim partnerstwie w dziedzinie handlu i inwestycji (TTIP).
 Jest ono aktualnie negocjowane ze Stanami Zjednoczonymi. 8
 propozycji opublikowanych przez Komisję odnosi się do obszaru
 konkurencji, bezpieczeństwa żywności, zdrowia zwierząt i roślin,

 kwestii celnych, przeszkód technicznych w handlu, małych i średnich przedsiębiorstw
 (MŚP), a także rozwiązywania sporów między rządami (GGDS). Komisja opublikowała
 również "stanowiska" w sprawie TTIP, wyjaśniające podejście UE do inżynierii,
 pojazdów i równoważnego rozwoju. Zwiększa to do 15 liczbę opublikowanych przez
 Komisję dokumentów związanych ze "stanowiskami UE"... Więcej

 
UE ułatwia ochronę ofiar przemocy na całym swoim terytorium

 Komisja Europejska przypomniała, że od 11 stycznia ofiary przemocy,
 szczególnie te cierpiące z powodu przemocy domowej lub te, które były
 nękane, mogą uzyskać uznanie decyzji o ich ochronie w każdym państwie
 członkowskim Unii Europejskiej. Wchodzą bowiem w życie nowe przepisy,
 na mocy których sądowy zakaz zbliżania się, nakaz ochrony i nakaz
 opuszczenia mieszkania wydany w jednym państwie członkowskim będzie

 szybko i łatwo uznawany w całej UE dzięki zwykłej certyfikacji. Ten nowy mechanizm
 pozwala więc na skrócenie i uproszczenie procedury, która jest dzisiaj długa i złożona.
 A to dzięki dwom instrumentom prawnym, którymi są rozporządzenie w sprawie
 wzajemnego uznawania środków ochrony w sprawach cywilnych oraz dyrektywa w
 sprawie europejskiego nakazu ochrony... Więcej

 
Rada : 

Łotwa obejmuje przewodnictwo w Radzie Unii
 1 stycznia 2015 roku łotewska rotacyjna prezydencja zastąpiła włoską
 przy sterach Rady Unii Europejskiej. Łotwa będzie pełnić tę funkcję do
 30 czerwca, kiedy to przekaże pałeczkę Luksemburgowi. Laimdota
 Straujuma, łotewska premier, zaprezentowała wyznaczone dla tej
 prezydencji priorytety. Są nimi Europa konkurencyjna, Europa cyfrowa
 i Europa zaangażowana na świecie. Wśród celów znalazło się
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 Transatlantyckie partnerstwo w dziedzinie handlu i inwestycji (TTIP) i pragmatyczne
 relacje z krajami Partnerstwa Wschodniego oraz Azji Środkowej. Premier
 zaakcentowała również fakt, że priorytety te są ściśle związane z polityką energii,
 jedną z dziedzin, która wymaga najwięcej inwestycji, żeby dopełnić energetyczną
 niezależność Unii. 8 stycznia Komisja Europejska udała się do Rygi, by zainaugurować
 prezydencję... Więcej

Więcej | Więcej

Dyplomacja : 
Stosunki UE-Ukraina

 Europejska Służba Działań Zewnętrznych opublikowała 9 stycznia
 komunikat podsumowujący relacje między Ukrainą i Unią Europejską.
 Poza przypomnieniem różnych wydarzeń, które zdestabilizowały ten
 kraj, Unia podkreśla, że jest zaangażowana w politykę wspierania

 Ukrainy na drodze jej integracji gospodarczej i politycznej. Na przykład 1 listopada
 2014 roku ustanowiono umowę stowarzyszeniową między Ukrainą i UE obejmującą
 postanowienia dotyczące praw człowieka, podstawowych wolności, państwa prawa,
 sprawiedliwości, wolności oraz bezpieczeństwa, ale też współpracy finansowej i
 gospodarczej oraz dialogu politycznego... Więcej

 
EBC : 

Stabilność i dobrobyt w unii walutowej
 2 stycznia prezes EBC Mario Draghi podkreślił fakt, że unia walutowa
 nie może istnieć bez unii politycznej. Zaproponował ścieżki
 dokończenia unii walutowej, zaprowadzenia stabilności i dobrobytu w
 strefie euro. Zwykła konwergencja gospodarcza różnych krajów

 członkowskich nie może wystarczyć. Po pierwsze, trzeba stworzyć warunki
 umożliwiające wszystkim krajom pomyślny rozwój w sposób autonomiczny, aby każdy
 mógł dochodzić swoich przewag komparatywnych w łonie jednolitego rynku,
 przyciągnąć kapitały i tworzyć miejsca pracy. Chodzi więc o wdrożenie reform
 strukturalnych, które stymulują wzrost, redukują zbędne formalności administracyjne
 i zwiększają zdolności adaptacyjne rynków pracy. Jest we wspólnym, a nie jedynie w
 narodowym interesie, żeby przeprowadzano takie reformy. Po drugie, kraje muszą
 więcej inwestować w inne mechanizmy dzielenia kosztów szoków, aby podzielić
 ryzyko i i uniknąć sytuacji, w której recesje pozostawiają trwałe ślady i powiększają
 różnice na planie gospodarczym. Stąd konieczność pójścia naprzód z unią rynków
 finansowych. Toteż Mario Draghi wzywa do wzmocnienia unii politycznej poprzez
 określenie praw i obowiązków w odnowionym porządku instytucjonalnym... Więcej

 
Agencje unijne : 

Priorytety Arianespace na rok 2015
 6 stycznia spółka Arianespace (wyznaczona przez Europejską Agencję
 Kosmiczną do sprzedawania systemów wystrzeleń w kosmos i ich
 eksploatacji) poczyniła bilans za rok 2014 i ogłosiła swoje priorytety na

 2015. Zapowiedziała zwłaszcza na ten rok 11 wystrzeleń, z których pierwsze odbędzie
 się 11 lutego z satelitą Vega. Kontynuowanych będzie szereg europejskich
 programów, w tym Copernicus, a przede wszystkim Galileo. W programie znalazło się
 również miejsce na wystrzelenie komercyjnych satelitów, a także nowa rakieta
 Ariance 6, konkurencja dla SpaceX i Sojuza... Więcej

 
Nowy szef Europejskie Agencji Obrony

 9 stycznia Wysoka Przedstawicielka Unii Federica Mogherini mianowała
 Jorge Domecqa dyrektorem generalnym Europejskiej Agencji Obrony
 (EDA) w następstwie rozpoczętego w grudniu procesu rekrutacyjnego.

 Jorge Domecq jest hiszpańskim dyplomatą, aktualnie Stałym Przedstawicielem
 Hiszpanii przy Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE). Swoje
 obowiązki w EDA przejmie oficjalnie 1 lutego 2015 roku, zastępując Claude-France
 Arnould... Więcej

 
Niemcy : 

Angela Merkel spotyka się z ukraińskim premierem Arsenijem Jaceniukiem
 8 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel podtrzymała presję na
 Rosję, wykluczając wszelkie złagodzenie sankcji gospodarczych
 przeciwko Moskwie bez istotnych postępów w konflikcie na
 prorosyjskim, separatystycznym wschodzie Ukrainy. "Myślę, że zanim

 będziemy mogli zadekretować zniesienie sankcji, powinniśmy zapewnić integralne
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 wprowadzenie porozumień z Mińska" - powiedziała kanclerz, uspokajając ukraińskiego
 premiera Arsenija Jaceniuka przebywającego z wizytą w Berlinie. Wspomniane
 porozumienia, podpisane we wrześniu, przewidują zwłaszcza rozejm oraz wycofanie
 "nielegalnych grup zbrojnych, ciężkiej broni i wszystkich bojowników i najemników z
 ukraińskiego terytorium"... Więcej

Więcej

Dźwięki Europy
 Projekt "Dźwięki Europy", współfinansowany przez Komisję Europejską
 i konsorcjum Europeana Sounds, służy zebraniu cyfrowych zasobów
 dźwiękowych ilustrujących "skrajną różnorodność europejskiego
 dziedzictwa kulturalnego". W grudniu niemieckie Ministerstwo Finansów

 udostępniło w internecie stronę proponującą muzykę ze wszystkich krajów
 członkowskich strefy euro, by odkryć przed europejskimi obywatelami "bogactwo
 kulturalne" partnerów Niemiec w łonie strefy euro i różnorodność ich muzycznego
 dziedzictwa... Więcej

 
Cypr : 

Niezgodna z prawem pomoc państwa dla Cyprus Airways, które kończy działalność
 9 stycznia, po zakończeniu dogłębnego dochodzenia Komisja
 Europejska doszła do wniosku, że program pomocy na restrukturyzację
 Cyprus Airways (cypryjskiej narodowej kompanii lotniczej
 przechodzącej trudności) w kwocie ponad 100 mln euro dawał tej
 firmie bezprawne korzyści względem jej konkurentów. Było to

 pogwałcenie przepisów UE o pomocy państwa. Cyprus Airways musi więc spłacić
 wszelką pomoc niezgodną z jednolitym rynkiem, jaką otrzymało, a która wynosi
 ponad 65 mln euro. Tego samego dnia Cyprus Airways zapowiedziało zakończenie
 swojej działalności w następstwie "niesprzyjającej decyzji Komisji Europejskiej".
 Zostanie wyznaczony zarządca przedsiębiorstwa, któremu odebrano zresztą licencję
 na loty. Rząd zapowiedział podjęcie kroków względem pasażerów posiadających bilety
 lotnicze tej kompanii... Więcej

Więcej | Więcej

Hiszpania : 
Nowe kroki na rzecz zreformowania hiszpańskiej administracji publicznej

 9 stycznia hiszpański rząd zaprezentował nowe działania mające
 uzupełnić jego reformę administracji publicznej, ogłaszając, że
 wygenerowała już ona blisko 18 mld euro oszczędności. Kroki te
 przewidują upowszechnienie technologii informacyjnych i

 komunikacyjnych (internetu) w stosunkach między obywatelami i administracją
 publiczną, aby ułatwić formalności oraz poczynić oszczędności zwłaszcza w zakresie
 liczby personelu i środków materialnych. Zdaniem ministra skarbu i administracji
 publicznej Cristóbala Montoro reforma ta jest "pozytywnym doświadczeniem",
 ponieważ "ułatwia wyjście z kryzysu gospodarczego", sprzyjając rozwojowi
 "nowoczesnej, szybkiej, skutecznej i przejrzystej administracji publicznej". Środki te
 wejdą w życie stopniowo w styczniu i czerwcu 2015 roku, tak aby przedsiębiorstwa
 mogły się dostosować do zmian prawa... Więcej

 
Francja : 

Jednogłośny europejski hołd dla ofiar przerażającego zamachu w "Charlie Hebdo"
 W natychmiastowym odruchu i z wyjątkową spontanicznością wszystkie
 europejskie instytucje i wszystkie państwa członkowskie Unii wyraziły
 swoją solidarność z Francją i Francuzami, boleśnie zranionymi i
 zszokowanymi nikczemnym zamachem na "Charlie Hebdo". Do
 uzasadnionych i silnych emocji doszło przekonanie, że w ten sposób

 zaatakowano zasadę wolności, która jest fundamentem naszych społeczeństw, a o
 którą Francja tak walczyła i na której zbudowana jest Europa. Solidarność ta wylała
 się poza europejskie granice i objęła całą wspólnotę międzynarodową i
 międzynarodowe instytucje. Wszyscy europejscy przywódcy, a także inni, przybyli z
 daleka uczestniczyli 11 stycznia w wielkim marszu republikańskim w Paryżu... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Posiedzenie ministrów spraw wewnętrznych w sprawie walki z terroryzmem
 W następstwie zamachów w Paryżu ministrowie spraw wewnętrznych 10
 krajów (Niemiec, Zjednoczonego Królestwa, Włoch, Polski, Hiszpanii,
 Belgii, Szwecji, Holandii, Danii i Austrii) zebrali się 11 stycznia w Paryżu.
 Obecny był również europejski koordynator ds. walki z terroryzmem Gilles
 de Kerkchove, unijny komisarz ds. migracji i spraw wewnętrznych Dimitris
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 Avramopulos, ministrowie spraw wewnętrznych i sprawiedliwości Stanów
 Zjednoczonych Alejandro Mayorkas i Eric Holder oraz kanadyjski minister
 bezpieczeństwa Steven Blaney. W efekcie tego posiedzenia ministrowie
 zidentyfikowali dwa obszary, gdzie należy zacieśnić ich współpracę. Chodzi o kroki
 mające uniemożliwić przemieszczanie się zagranicznych bojowników oraz walkę z
 czynnikami i wektorami radykalizacji, zwłaszcza w internecie. W tym celu wzmocniona
 zostanie wymiana informacji, a także wykorzystywanie organów współpracy sądowej i
 policyjnej (Eurojustu, Europolu, Interpolu). Omówiono modyfikację przepisów
 kodeksu celnego Schengen, żeby umożliwić konsultowanie Systemu Informacji
 Schengen na szerszą skalę podczas przechodzenia przez granice zewnętrzne osób
 cieszących się prawem do swobodnego przemieszczania się. Dyskutowano także na
 temat konieczności stworzenia narzędzia, które pozwoli na wymianę danych
 dotyczących pasażerów lotniczych między państwami członkowskimi (PNR).
 Ministrowie wyznaczyli sobie cel zwalczania obiegu broni palnej i jej nielegalnego
 handlu... Więcej

 
Grecja : 

Grecy chcą pozostać w strefie euro
 3/4 Greków chce pozostać w strefie euro "za wszelką cenę", potwierdza
 sondaż opublikowany 8 stycznia w greckiej prasie na niecałe 3 tygodnie
 przed bardzo dyskutowanymi wyborami parlamentarnymi, w których
 groźbą wyjścia z eurolandu wymachuje się niczym czerwoną flagą.
 Według sondażu instytutu GPO 75,7% respondentów odpowiedziało

 "tak" lub "raczej tak" na pytanie o to, czy Grecja powinna pozostać "za wszelką cenę
 w strefie euro". "Nie" lub "raczej nie" odpowiedziało 22,3% respondentów... Więcej

 
Łotwa : 

Pierwsza wizyta łotweskiej prezydencji w Radzie UE na Ukrainie
 Przy okazji swojej podróży do Kijowa 10 stycznia łotewski minister
 spraw zagranicznych Edgars Rinkēvičs spotkał się z ukraińskim
 prezydentem Petro Porochenką i premierem Arsenijem Jaceniukiem, a
 także ze swoim odpowiednikiem Pawło Klimkinem. Jako kraj, który

 obecnie przewodniczy Radzie Unii Europejskiej, Łotwa wyraziła gotowość
 wykorzystania wszelkich możliwości mobilizowania wsparcia UE dla procesu
 pokojowego na wschodzie i poważnych reform, jakich Ukraina potrzebuje dla swojego
 długookresowego rozwoju oraz zapewnienia jej społeczno-gospodarczej stabilności.
 Edgars Rinkēvičs podkreślił "symboliczny" charakter pierwszej zagranicznej wizyty
 łotewskiej prezydencji na Ukrainie. Ukraiński prezydent podziękował Łotwie za jej
 "stałe i utrzymujące się" poparcie dla niezależności i integralności terytorialnej
 Ukrainy oraz wyraził wolę, by szczyt Partnerstwa Wschodniego, który powinien się
 odbyć w Rydze w maju 2015 roku, zakończył się sukcesem. "Ukraińcy mają nadzieję,
 że wprowadzenie reżimu bezwizowego z UE będzie konkretnym rezultatem szczytu w
 Rydze. Będzie on bardzo symboliczny", dodał Petro Poroszenko... Więcej

Więcej

Litwa : 
Litwa dołącza do strefy euro

 1 stycznia Litwa dołączyła do unii gospodarczej i walutowej, stając się
 jej 19 członkiem. Prezes EBC Mario Draghi powiedział: "W imieniu Rady
 Prezesów EBC cieszę się z tego nowego rozszerzenia strefy euro. Litwa
 podjęła nadzwyczajne kroki w trudnym okresie, aby osiągnąć cel
 przynależności do jednolitej waluty, jaki sobie wyznaczyła". Państwo

 częściowo uzależnione od rosyjskiej gospodarki, które bezpośrednio doświadcza
 konsekwencji swojego poparcia dla krajów członkowskich Partnerstwa Wschodniego i
 polityki sankcji wobec Rosji, utwierdza się w swojej europejskiej strategii. W tym
 samym czasie wchodzi w życie nowy sposób zarządzania Europejskim Bankiem
 Centralnym, o którym zdecydowano w 2003 roku, ale którego implementacja
 (przewidziana na rok 2009) została odłożona... Więcej

 
Polska : 

Utworzenie w Polsce Funduszu Wzajemnej Pomocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych
 7 stycznia polski rząd przyjął projekt ustawy przewidujący utworzenie
 Funduszu Wzajemnej Pomocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych.
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 Pieniądze z tego funduszu będą przekazywane rolnikom, którzy ponieśli
 straty gospodarcze z powodów od nich niezależnych np. obniżka

 dochodów o ponad 30% z powodu zjawisk meteorologicznych czy wprowadzenia
 środków ochrony środowiska (zachowanie gatunków etc.). Fundusz zarządzany będzie
 przez Agencję Rynku Rolnego i nie będzie subwencjonowany z budżetu państwa...
 Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Spotkanie Davida Camerona i Angeli Merkel
 Brytyjski premier David Cameron, zatroskany o to, by zaskarbić sobie
 życzliwość niemieckiej kanclerz dla swojej walki na rzecz
 zreformowania Unii Europejskiej, zapewnił ją 7 stycznia o swoim
 zaangażowaniu na rzecz swobodnego przepływu europejskich
 obywateli. "Popieram swobodę przemieszczania się, ale to, czego nie

 popieram, to nadużywanie swobody przemieszczania i to jest coś, co (...) trzeba
 zmienić" - potwierdził David Cameron w trakcie wspólnej konferencji prasowej z
 Angelą Merkel, przebywającą w Londynie. Zapytany o możliwość wyjścia
 Zjednoczonego Królestwa z UE odpowiedział, iż nie sądzi, że "jest to dobra
 odpowiedź". Dodał, że chce odnieść sukces w reformowaniu UE. "Nie chcę ukrywać, że
 chcę zachować Zjednoczone Królestwo w łonie UE" - odpowiedziała Merkel. Oboje
 potępili również zamach terrorystyczny w Paryżu przeciwko "Charlie Hebdo"... Więcej

Więcej

Długoterminowy plan gospodarczy dla północnego zachodu Zjednoczonego Królestwa
 8 stycznia brytyjski premier David Cameron i jego minister finansów
 George Osborne zaprezentowali 6-punktowy, długoterminowy plan
 gospodarczy mający ożywić aktywność na północnym zachodzie kraju.
 Zakłada on w szczególności zbudowanie w regionie elektrowni, która ma
 mu pozwolić osiągnąć jego potencjał "siły napędowej brytyjskiej
 gospodarki", podkreślił David Cameron. 2 polityków odbędzie w kolejnych

 tygodniach podróż po północy Zjednoczonego Królestwa, by promować działania
 rządu na rzecz krajowego ożywienia gospodarczego na "całym terytorium". Ten nowy
 plan ma umożliwić stworzenie większej ilości miejsc pracy, lepszych połączeń
 komunikacyjnych, sprzyjać inwestycjom (zwłaszcza w naukę) i wyższej jakości życia,
 podkreślili David Cameron i George Osborne... Więcej

 
Szwajcaria : 

Simonetta Sommaruga prezydentem Konfederacji Szwajcarskiej w 2015 roku
 Od 1 stycznia 2015 roku Szwajcaria ma nową prezydent Simonettę
 Sommarugę. Wybrana została 3 grudnia 2014 przez Zgromadzenie
 Federalne (szwajcarski parlament). Przez rok będzie kierować sesjami
 Rady Federalnej (szwajcarskiego rządu) złożonej z 7 członków, z

 których każdy odpowiada za jedną administrację. Prezydent Konfederacji jest "prima
 inter pares" ("pierwszą wśród równych"), to znaczy, że istnieje formalna równość
 między członkami Rady Federalnej. Poza byciem prezydentem Sommaruga odpowiada
 za federalny departament (ministerstwo) sprawiedliwości i policji... Więcej

 
Eurostat : 

Spadek bezrobocia w Unii Europejskiej i w strefie euro
 W listopadzie 2014 roku wyrównana sezonowo stopa bezrobocia
 wyniosła w strefie euro 11,5% (była stabilna w porównaniu do
 października br., ale wyraźnie spadła w stosunku do stopy 11,9%
 odnotowanej w listopadzie 2013). W Unii Europejskiej stopa bezrobocia

 w listopadzie tego roku wyniosła 10%, co jest spadkiem w stosunku do października
 2013 (10,1%) i listopada 2013, kiedy było to 10,7%. Najniższe bezrobocie w gronie
 państw członkowskich zaobserwowano w Austrii (4,9%), a także w Niemczech (5%),
 a najwyższe w Grecji (25,7% we wrześniu 2014) i w Hiszpanii (23,9%)... Więcej

 
Spadająca stopa rocznej inflacji w strefie euro

 Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 7 stycznia, roczna
 stopa inflacji strefy euro miałaby wynieść w grudniu 2014 roku -0,2%.
 To spadek w stosunku do listopada, kiedy było to 0,3%. Zdaniem
 Eurostatu tę niską stopę rocznej inflacji strefy euro, w grudniu ujemną,

 można przypisać spadkowi cen energii (-6,3%, wobec -2,6% w listopadzie).
 Tymczasem w innych sektorach aktywności (żywność, dobra przemysłowe....) ceny
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 pozostają stabilne . Jedyny odnotowany roczny wzrost dotyczy usług, których cena
 zwiększyła się o 1,2% (i była stabilna w stosunku do listopada)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Europejskie zatrudnienie odnotowuje skromny, ale stały wzrost od połowy 2013 roku
 Pomimo ospałego ożywienia gospodarczego i obniżonych prognoz
 wzrostu, od połowy 2013 roku europejskie zatrudnienie odnotowało
 "skromny, ale stały" wzrost, wynika z ostatniego Kwartalnego

 Przeglądu Zatrudnienia i Sytuacji Społecznej, opublikowanego 8 stycznia przez
 Komisję Europejską. Zatrudnienie zwiększyło się w większości państw członkowskich
 Unii Europejskiej, w tym w krajach mających bardzo wysoką stopę bezrobocia, takich
 jak Grecja, Hiszpania i Portugalia. Niemniej, w raporcie podkreślono, że liczne
 problemy pozostają, szczególnie długookresowe bezrobocie i kiepskie możliwości
 zatrudnienia oferowane młodzieży (15-24 lata) i młodym dorosłym (25-39 lat). Aby
 im zaradzić, w raporcie zalecono zwłaszcza zmniejszenie presji podatkowej na pracę,
 walkę z oszustwami i unikaniem podatków przy jednoczesnym kontynuowaniu celów
 społecznych, by pogodzić "cele skuteczności i sprawiedliwości", umożliwiając poprawę
 polityk konsolidacji budżetowej i wsparcia zatrudnienia... Więcej

Więcej

Publikacje : 
Jean-Paul Betbèze publikuje "Nouvelles d'éco - saison 2"

 Przewodniczący Komitetu Naukowego Fundacji Roberta Schumana Jean-
Paul Betbeze publikuje "Nouvelles d'Eco: Saison 2 - 2014". Sklepy otworzą
 się w niedzielę, 35-godzinny tydzień pracy stanie się 36-godzinnym i
 dłuższym, pracownicy będą więcej dyskutować ze swoimi mniej spiętymi
 pracodawcami. Sieci społecznościowe gnają nas naprzód: to, co dziś jest
 sekretem, jutro jest wszędzie. Zabawmy się w otwartość i przejrzystość:

 przekształćmy się i przygotujmy na tę rewolucję informacyjną. Oczywiście nie można
 być naiwnym. Trzeba też być rozważnym. Ale trzeba iść ciągle naprzód wymieniając
 się, dyskutując, prowadząc dialog z klientami, pracownikami, dostawcami,
 akcjonariuszami, konkurentami, rynkami finansowymi, społeczeństwem
 obywatelskim... Tak naprawdę ze wszystkimi, przypomina autor... Więcej

 
Laurent Cohen-Tanugi publikuje nowy esej: "What's wrong with France?"

 14 stycznia Laurent Cohen-Tanugi, międzynarodowy adwokat, publikuje w
 kolekcji "Essais Français" wydawnictwa Grasset nowy esej zatytułowany
 "What's wrong with France?". Autor próbuje odpowiedzieć na to pytanie o
 Francję, które mu się często zadaje... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Fantystyczne światy" w Muzeum Städel
 Do 8 lutego 2015 roku Muzeum Städel we Frankfurcie prezentuje swoją
 wystawę "Fantystyczne światy". Wychodząc od Albrechta Altdorfera,
 Wolfa Hubera i innych artystów regionu naddunajskiego, ekspozycja
 zwraca uwagę na odnowę twórczości artystycznej w Europie na
 początku XVI wieku. Na wystawie zaprezentowano około 100 prac, w

 tym te Lucasa Cranacha, Albrechta Dürera i Hansa Leinbergera. Pokazuje ona, jak
 pejzaże, malarstwo historyczne i portrety zostały na nowo wynalezione dzięki
 innowacyjnej kombinacji światła, koloru, formy i pozy. Ekspozycja wymyślona została
 we współpracy z Muzeum Liebieghaus we Frankfurcie i wiedeńskim Kunsthistorisches
 Museum... Więcej

 
Wspólna deklaracja w sprawie wolności wypowiedzi

 Ministrowie kultury 28 państw członkowskich Unii Europejskiej
 opublikowali 11 stycznia wspólną deklarację po tragicznych
 wydarzeniach, mających miejsce w pomieszczeniach redakcji "Charlie
 Hebdo" w Paryżu 7 stycznia... Więcej
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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